

Czas wychodzi codziennie rano o godz. 7ej (wyjąwszy poniedziałki i dnie poświęcone).

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Miejscowa w Krakowie, Miejsce w Warszawie, Poczta w państwie Austriackim, etc. showing subscription rates.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU“.

REKOPISMA nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu“ w Rybku pod L. 39 w domu p. Kirchmayera.

OGŁOSZENIA (inserter) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą: od wiersza drobnego...

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: we LWOWIE w Agencji „Czasu“ p. Ignacy Hercok...

Kraków 2 sierpnia.

W zeszłym roku wyszła w Lipsku w niemieckim języku książka pod napisem: „Trzy lata sporu konstytucyjnego; przyczynek do ostatnich dziejów Austrii“.

W książce tej widny wszędzie duch konserwatywny. Autor wszelako wypiera się, aby nazwa ta kryła w sobie pojęcia...

Wobec dowodzenia autora o potrzebie zastosowania form rządowych do potrzeb każdego kraju i każdego czasu...

dza dualistyczny przedewszystkiem kierunek, który pod polemiznym względem naderca autorowi silne i pełne prawdy argumenta...

Gdyby nas dzisiaj dzieliło nieznanego choć domyselnego autora zajmowało jedynie jako krytyka rządów Bacha, Goltuchowskiego i Schmerlinga w odniesieniu ich do Węgier...

Prawdziwie polityczną myślą dzieła, o którym tu mówimy, i prawdziwie praktyczną jest uznanie kompromisu, jako jedynego środka załatwienia sporu.

konserwatystami. „Dla Węgier — mówi autor w końcu — kadry tej partii pośredniczącej już istnieją.

Rezultatu tego jeszcze nie ma, lecz już samo węgierskie stronnictwo pośredniczące wystarczyło, aby sprowdzić zmiany za niczono.

KORESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 1 sierpnia.

— r. Jeden skutek widoczny wywierają już nowi ministrowie, a to na pracowitość urzędników. Od niedzieli bowiem panuje taki postrach po biurach...

Opuszczenie kar za przestępstwa drukowe i zaniechanie toczących się procesów dziś ogłoszonych...

Rzym 27 lipca. Jenerał Montebello opuścił Rzym w niedzielę, przyspieszwszy swój wyjazd o kilka dni...

Wycieczki się do Rzymu spór biskupa wersalskiego z arcybiskupem paryskim. Biskup mianował kapelanem kolegium Saint-Cyr położonego w wersalskiej diecezyi; arcybiskup zaś, jako w. jałmużnik cesarstwa...

Względem powszechnego czyli ekumenicznego soboru, o którym dzienniki piszą przedwczoraj, nie dotąd stanowczego powiedzied niepodobna.

Dzienniki niemieckie mylnie rozgłosiły były, iż rząd rosyjski przychylił się do przedstawienia kardynała Antoniego, zabierając się przywrócić wolność arcybiskupowi warszawskiemu...

Galicya przysłała Papieżowi powinszowanie na rocznicę koronacji i protestacyę przeciwko konwencji z 15go września.

tabliwości extra urbem. Adres galicyjski złożony był Ojcu św. w Castelgandolfo przez kardynała sekretarza stanu.

Bandy rozbójnicze dają się znowu we znaki. Banda Andreozego porwała na territorium włoskiem, kolo granicy nepolitańskiej, i zabrała ze sobą do lasów pod Castro...

Wiedeń 1 sierpnia. W dniu wczorajszym N. Pan przybył z Lipskuburga do Wiednia...

Mimo tego kategorycznego zaprzeczenia przekonanie o układowych uznanie Włoch przez Austryę na cel mający, utrzymuje się ciągle.

— W przedglądzie politycznym zapisywały się skrajnie wszelkie pogłoski o rokowańach Wiednia z Florencyą...

— Posada index curiae, która od czasu do czasu hr. Apponyemu, lub hr. Andressemu powierzano, ma pozostać opróżniona...

Część literacko-artystyczna.

POGADANKI

o książkach i ludziach.

Wygnanie ministrowi. — Moment chyłny, trudno go naprawić. — Cesarz Aleksander układa tajemny plan wkrzeszenia Polski...

II.

Przyjaźń związana między wnukiem Katarzyny a polskim zakładnikiem na tajemnych schadzka...

W zbiorze korespondencji i rozmów świeżo wydanych między nim a Carem, każdy prawie list rzuca ciekawe światło tak na wypadki, jak na charakter Aleksandra...

raz słaby i wątły, znów rosł, w miarę konieczności utrzymania się z temi kartami jakimi grał Napoleon.

W r. 1810 i 11ym, gdy gabinet petersburski przewidywał nieuchronną wojnę z Francyją, i w ci chłości uzbrajał się, sprawa polska znowu wyszła na stół...

„Bieżące okoliczności uważam za nader znaczącą. Zdaje mi się, że teraz pora przekonać Polaków, jako Rosya nie jest ich wrogiem...

przeszkoda w restauracyi Polaki pochodzi od Rosy, z tem wszystkiem ona podobno spełni to dzieło. Co pisze, może ci zadziwi; lecz widoki zdają się być tak sprzyjające...

1) czy możesz mieć dokładną wiadomość o stanie umysłu w Księstwie Warszawskiem? 2) czy byłeś przekonany, że Warszawa nie skwapliwie pochwyca każdą pewnością...

W dalszych pięciu punktach było, jakie są stronictwa, czy znajduje się w wyroku, kto ma najwięcej powagi w armii? — „List ten — pisze Carnegie — jest przeznaczony do wpływania na umysły;...

Myśl nad tem; taka chwila raz tylko zdarza się; wszelka inna kombinacya wywoła tylko zaciętą i długą wojnę między Rosyą i Francyją...

W takim razie powiesz, że z Rosyi otrzymałś urlop nieograniczony, i że dla zdrowia wybierasz się za granicę, a dla przyprosobienia się w podróż, musisz jechać do Warszawy.

Na ten list odpowiedział książę Adam, przynajmniej najważniejszą ważność obecnej chwili, i zapewnając, że jesteliby te plany wykonane zostały, zyskałby on Rosyę, Europę, a najwięcej ziemiokocha jego.

laka, połączyć pod jedno berlo kordonami rozdzielone prowincye — otworzył drogi handlowe, bez czego zubożony ten kraj, nigdy się niepoddałby.

Urzędnicy i wojsko będzie złożone z Polaków. Co do konstytucyi 3 maja, o tej nie niemożo powiedzieć, bo jej nie zna, lecz prosi, by mu ją przylał.

